
 

 

ZARZĄDZENIE NR 83/2021 

WÓJTA GMINY CZERWONAK 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Czerwonaku 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz na podstawie Uchwały nr 273/XXVIII/2020 Rady Gminy w Czerwonaku z dnia 

26 listopada 2020 r. w sprawie powierzenia uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen i opłat za 

korzystanie z cmentarza komunalnego w Czerwonaku oraz urządzeń cmentarnych położonych na jego 

obszarze, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w Zarządzeniu jest mowa o: 

1) grobie ziemnym, dziecięcym – rozumie się przez to grób ziemny, pojedynczy, przeznaczony do 

pochowania  jednej trumny ze zwłokami dziecka do lat 6; wymiary (długość, szerokość, wysokość) 1,2m x 

0,6m x 1,2m; 

2) grobie ziemnym, pojedynczym – rozumie się przez to grób ziemny, zwykły, przeznaczony do pochowania 

jednej trumny; wymiary (długość, szerokość, wysokość) 2,3m x 1m x 1,7m lub grób ziemny, głębinowy 

przeznaczony do pochowania, dwóch trumien jedna nad drugą; wymiary (długość, szerokość, wysokość) 

2,3m x 1m x 2,5m; 

3) grobie ziemnym, rodzinnym – rozumie się przez to grób ziemny, zwykły, przeznaczony do pochowania 

w jednym poziomie dwóch trumien obok siebie; wymiary (długość, szerokość, wysokość) 2,3m x 1,8m x 

1,7m lub grób ziemny, głębinowy z możliwością pochowania czterech trumien na dwóch poziomach po 

dwie trumny, jedna  nad drugą; wymiary (długość, szerokość, wysokość) 2,0m x 1,8m x 2,5m; 

4) grobie murowanym – grobowcu jednostanowiskowym – rozumie się przez to grób murowany, grobowiec 

z możliwością pochowania dwóch trumien, jedna nad drugą; wymiary (długość, szerokość, wysokośc) 2,5m 

x 1,15m x 0,8m; 

5) grobie murowanym – grobowcu dwustanowiskowym – rozumie się przez to grób murowany, grobowiec 

z możliwością pochowania czterech trumien na dwóch poziomach po dwie trumny, jedna nad drugą; 

wymiary (długość, szerokość, wysokośc) 2,5m x 2,3m (szerokość jest wielokrotnością  szerokości 

określonej w pkt 4) x 1,6m; 

6) grobie urnowym na kilka urn – rozumie się przez to: grób ziemny, wielournowy na polu urnowym, 

z możliwością pochowania od jednej do maksymalnie sześciu urn, jedna obok drugiej, wymiary (długość, 

szerokość, wysokość) 1,0m x 0,7m x 0,9 m; 

7) niszy jednomiejscowej – rozumie się przez to grób umieszczony w kolumbarium, przeznaczony do 

pochowania jednej urny. 

§ 2. 1. Ustala się następujące opłaty za udostępnienie na cmentarzu komunalnym w Czerwonaku miejsca do 

wykonania  pochówku (opłata obejmuje korzystanie z urządzeń cmentarnych): 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2021 r.

Poz. 2927



1) Groby ziemne – termin ważności grobu 20 lat: 

a) dziecięcy – 450,00 zł, 

b) pojedynczy, zwykły – 500,00 zł, 

c) pojedynczy, głębinowy – 550,00 zł, 

d) rodzinny, zwykły – 850,00 zł, 

e) rodzinny, głębinowy – 950,00 zł, 

f) urnowy na kilka urn – 500,00 zł; 

2) Groby murowane - grobowce – termin ważności grobu 100 lat: 

a) jednostanowiskowy – 1.750,00 zł, 

b) dwustanowiskowy – 2.950,00 zł; 

3) Nisza urnowa, jednomiejscowa – termin ważności grobu 20 lat – 300,00 zł. 

2. Za przedłużenie terminu ważności grobów na dalsze 20 lat w przypadku grobów ziemnych  

i kolumbariów lub 100 lat w przypadku grobów murowanych, pobiera się aktualnie obowiązującą opłatę za 

udostępnienie miejsca pochówku. 

§ 3. W przypadku dochowania kolejnej osoby do grobu, opłata za udostępnienie miejsca pochówku jest 

równa kwocie stanowiącej  iloczynowi liczby lat pomiędzy rokiem w którym nastąpiło dochowanie, a rokiem, 

w którym przypada termin upływu ważności grobu włącznie i następujących stawek za 1 rok/1 miejsce: 

1) Groby ziemne: 

a) dziecięcy – 22,50 zł, 

b) pojedynczy, zwykły – 25,00 zł, 

c) pojedynczy, głębinowy – 27,50 zł, 

d) rodzinny, zwykły – 42,50 zł, 

e) rodzinny, głębinowy – 47,50 zł, 

f) urnowy na kilka urn – 25,00 zł; 

2) Groby murowane - grobowce: 

c) jednostanowiskowy – 17,50 zł, 

d) dwustanowiskowy – 29,50 zł. 

§ 4. Ustala się następujące opłaty za usługi pozostałe wykonywane na cmentarzu komunalnym 

w Czerwonaku: 

1) opłata za umożliwienie wykonania pochówku (opłata zawiera w sobie opłatę za pobór wody na cmentarzu, 

za oświetlenie cmentarza, opłatę za wywóz odpadów cmentarnych, nadzór nad pracami kamieniarskimi 

oraz wjazd na teren cmentarza): 

a) osoba dorosła, trumna lub urna – 300,00 zł, 

b) dziecko do lat 6 – 200,00 zł; 

2) opłata za udostępnienie wykonania ekshumacji: 

a) grób ziemny, pojedynczy – 350,00 zł, 

b) grób ziemny rodzinny – 350,00 zł, 

c) grób murowany, grobowiec – 350,00 zł, 

d) grób ziemny dziecięcy – 175,00 zł, 

e) grób ziemny urnowy – 175,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2927



3) opłata za udostępnienie domu pogrzebowego w przypadku pochówku na innym cmentarzu (opłata 

obejmuje korzystanie z chłodni) – 200,00 zł. 

§ 5. 1. Ustala się miesięczną opłatę za dzierżawę terenu o powierzchni 1m2 z przeznaczeniem na ustawienie 

automatu do sprzedaży zniczy na terenie cmentarza – 200,00 zł. 

2. Ustala się dzienną opłatę z tytułu dzierżawy stanowiska na terenie przed cmentarzem podczas świąt 

okolicznościowych – 30 zł/1m2. 

§ 6. Ceny wprowadzone uchwałą są cenami brutto. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 8. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wójt Gminy Czerwonak 

(-) Marcin Wojtkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2927


		2021-04-09T12:16:10+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




